



Grimstad  
kommune

Veiledning- og utviklingstjenesten

## Kommunal og regionaldepartementet

Vår ref: 2010/802-7/BJLØH

Deres ref:

Arkiv: 033

Dato: 11.11.2013

### Høringsvar. Medvirkningsordning for ungdom.

Regjeringen ønsker å lovefeste en medvirkningsordning for ungdom. Det vises til høringsnotat og anmodning om innspill til problemstillinger reist i notatet.

Grimstad kommune tar ikke mål av seg til å kommentere alle spørsmålene, men har valgt ut noen områder. Den praksis som vi har i Grimstad kommune i dag vurderes som bra, og som innspill til nytt regelverkt har vi valgt å beskrive vår ordning.

Høringsbrevet er tatt opp som sak i ungdomsrådet i Grimstad, og rådet har planlagt å gi en separat uttalelse til denne høringen.

#### Om ungdomsrådet i Grimstad

Grimstad kommune har hatt ungdomsråd siden høsten 2010, og synes det er positivt at regjeringen vil lovefeste en medvirkningsordning for ungdom.

Rådet har som mål å arbeide for å ivareta barn og unges interesser, og sikre en åpen medvirkning i saker som er viktige for disse.

*Hensikten med rådet er at ungdommen skal få en tydelig stemme på den politiske arena i Grimstad. Kommunens ordinære politiske sekretariat er sekretariat for ungdomsrådet. Barnas representant har møteplikt, tale- og forslagsrett i ungdomsrådet. Rådet får løpende politiske saker til uttalelse. Rådets uttalelser oversendes fortløpende kommunestyret og utvalg.*

Rådet er i stor grad uformet og gitt myndighet på samme måte som rådet for mennesker med nedsatt funksjonsevne og eldrerådet.

Ungdomsrådet i Grimstad består av 6 medlemmer. Medlemmene rekrutteres fra ungdommene selv, ved at elevrådene på de videregående skolene oppnevner to kandidater. I tillegg bes Barn og unges kommunestyre i Grimstad om å oppnevne 3 kandidater. Grimstad har en stor offentlig videregående skole, og en mindre privat videregående skole.

Sammensetningen av ungdomsrådet er som følger:

- 3 representanter fra Barn og unges kommunestyre
- 2 representanter fra Dahlske videregående skole
- 1 representant fra Drottningborg videregående skole

Rådets medlemmer og varamedlemmer oppnevnes av kommunestyret i starten av hver kommunestyreperiode.

Medlemmenes alder er fra og med ungdomsskolen til og med videregående skole.

Barnas representant møter fast i møtene. Representanten har ikke stemmerett, men uttale og forslagsrett. Ordfører har møte og talerett, men er ikke fast møtedeltaker.

De politiske partienes gruppeledere kan etter invitasjon fra ungdomsrådet stille på møter og har da talerett, men kan ikke delta i stemmegivning.

For å få reell medvirkning og innflytelse har man valgt å la møtestrukturen for ungdomsrådet, følger den vedtatte møtekalenderen for politiske møter i kommunen. Dersom ungdomsrådet skal møtes sjeldnere enn kommunestyret og andre råd og utvalg, risikerer man at de ikke får kommet med innspill i saker av betydning for dem.

Politisk sekretariat i kommunen, fungerer også som politisk sekretariat for ungdomsrådet.

I Grimstad behandles ikke alle politiske saker i Ungdomsrådet, men de får til behandling saker som vurderes av særlig interesse for dem. Erfaringer gjennom de 3 årene man har hatt ungdomsråd viser at det er viktig at administrasjonen har fokus på ungdomsrådet når man arbeider med saker og setter dem opp i rekken av organ som skal få sakene til behandling.

Det kan være at kommunen i enda større grad kunne benyttet ungdomsrådet i den politiske behandlingen av saker. Videre at man kunne lagt frem saker for uttalelse og innspill, i forkant av en behandling for å sikre ungdoms medvirkning og høre deres syn. Her ligger et særlig ansvar hos administrasjonen og den enkelte saksbehandler.

I Grimstad har man valgt en ordning hvor Ungdomsrådet har forslagsrett og fatter vedtak i sakene som legges frem til behandling.

Rådet får ikke egne saker til behandling, som slutføres av rådet. Sakene som behandles er ordinære politiske saker, som går videre til fagutvalg og kommunestyrebehandling.

Med hilsen



Bjørn Kristian Pedersen  
Kommunalsjef for kultur og oppvekstsektoren  
Tlf. dir. 37250483



Bjørg Løhaugen  
Rådgiver i skoleutvikling  
Tlf. dir. 37250343

## Ungdomsrådet i Grimstad

I 2010 ble ungdomsrådet i Grimstad opprettet, og i forbindelse med «Høringsnotat om lovfesting av medvirkningsordning for ungdom» er vi blitt bedt om en uttalelse med synspunkt om ungdomsråd.

### Saker

Ungdomsråd representerer ungdommen i kommunen. Mange saker er uinteressante for ungdom, og ved disse sakene kan ungdomsrådet forholde seg passive, og kun ta sakene til orientering. Da det er vanskelig å vite hvilke saker ungdomsrådet synes er interessante, og hvilke som er mindre interessante, foreslår vi at alle saker skal tas opp i ungdomsrådet, og så blir det opp til dem hvilke saker som tas til orientering, og hvilke de har innspill i. Dette sikrer at ungdommens meninger blir hørt i alle saker som er viktige for ungdom. Videre foreslås det at ungdomsrådet også selv kan sette aktuelle saker på dagsorden.

**En forutsetning for at et ungdomsråd skal fungere, er at det blir tatt hensyn til, og hørt på, i de sakene som er viktige for ungdomsrådet.**

### Representanter

Det er viktig at ungdommene som sitter i ungdomsrådet representerer størst del av ungdommene i kommunen. Derfor er det viktig å ha minst én representant og én vara fra hver ungdoms- og videregående skole, og i tillegg en representant fra barn- og unges kommunestyre. Videre mener vi at representantene bør ha ett eller to år igjen på skolen vedkommende representerer, hvis representantene blir valgt for 2 år. Det vil si at representantene fra ungdomsskolene bør gå på 8. eller 9. trinn, og vgs.-elevene bør gå 1. eller 2. året. Hvis representantene skal velges for to år, bør det være slik at halvparten skiftes ut hvert år, slik at det alltid er noen igjen i rådet som har ett års erfaring. Vi mener også at en periode skal vare fra skolestart til neste skolestart, ikke fra januar til neste januar.

Representanten fra hver skole bør velges av elevrådet på skolen ved demokratisk utvelgelse. Grunnen til at vi har valgt å si at det skal være representanter fra skolene i kommunen fremfor å velge dem fra fotballag osv, er for å gjøre det lettere å velge ut ungdommer, og da sikrer vi også at ungdommene representerer store deler av kommunen, areal- og skolemessig.